РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАМЕСТИТЕЛЬ МЭРА - ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА ПО
УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 27.02.2023 № _504-02-307/23

Об установлении публичного сервитута в отношении части земельного участка
с кадастровым номером 38:36:000023:32481, с местоположением: Иркутская
область, г. Иркутск, Октябрьский район, ул. Коммунистическая,
д. 78

На основании заявления Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения города Иркутска детский сад № 141
(ОГРН 1023801536164 ИНН 3811054718) (далее – Заявитель) об установлении
публичного сервитута от 3 февраля 2023 года № 503-51-583/23, руководствуясь
статьями 5, 23 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 36
Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска, Порядком
установления и прекращения публичных сервитутов в отношении земельных
участков и (или) земель, расположенных на территории города Иркутска,
утвержденным постановлением администрации города Иркутска от 11 декабря
2018 года № 031-06-1116/8:

1. Установить постоянный публичный сервитут в отношении части
земельного участка, площадью 390 кв.м, входящей в состав земельного
участка с кадастровым номером 38:36:000023:32481, общей площадью
3922 кв. м, с местоположением: Российская Федерация, Иркутская
область, город Иркутск, ул Коммунистическая, с целью прохода или
проезда через земельный участок.

2. Правообладателями земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего
распоряжения, являются жильцы многоквартирного дома, расположенного по
адресу: г. Иркутск, ул. Коммунистическая, д. 78, в силу статьи 36 Жилищного
кодекса Российской Федерации.

 2

3. Утвердить границы публичного сервитута (Приложение 1).

4. Отделу землепользования территорий земельного департамента комитета по
управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска в
течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия настоящего распоряжения
направить его копию с Приложением:

1) в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра
и картографии по Иркутской области;

2) заявителю.

5. Отделу землепользования территорий земельного департамента комитета по
управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска в
течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия настоящего Распоряжения:

1) обеспечить опубликование его с приложением в газете «Иркутск
официальный» и размещение в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» на WEB-портале органов местного самоуправления города Иркутска;

2) разместить его в общедоступных местах (на досках объявлений, размещенных
во всех подъездах многоквартирного дома, или в пределах земельного участка, на
котором расположен многоквартирный дом).

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя председателя комитета – начальника земельного департамента
комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города
Иркутска.

Заместитель мэра –
председатель комитета                                                                             С.В. Кладов

	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е